Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Псковская коммерческая палата» на совершение крупной сделки по продаже недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Л.Толстого, д. 7
В  соответствии со статьей 23 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 5.1 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением  Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному предприятию г.Пскова «Псковская коммерческая палата» на совершение крупной сделки по продаже недвижимого имущества – гаражей с инв. № 15946 (литера А), площадью 92,8 кв.м, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Л.Толстого, д. 7, по рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                 И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                    И.В. Калашников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Псковская коммерческая палата» на совершение крупной сделки по продаже недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Л.Толстого, д. 7»

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Псковская коммерческая палата» на совершение крупной сделки по продаже недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Л.Толстого, д. 7»  (далее -  проект Решения) подготовлен в соответствии с  Федеральным законом  от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552.

В соответствии  со статьей  19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, муниципальное предприятие без согласия собственника не вправе продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения муниципальное недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества или иным способом распоряжаться таким имуществом.

Кредиторская задолженность предприятия по данным бухгалтерского баланса на 01.11.2013 года составляет 8 432,2 тыс. руб. Из них:

- основная задолженность 215,0 тыс. руб.;

- остаток задолженности присоединенных муниципальных предприятий составляет 2 308,1 тыс. руб.;

- задолженность перед бюджетом г. Пскова  5 909,1 тыс. руб.

Чтобы избежать банкротства предприятия, вести финансово-хозяйственную деятельность по погашению кредиторской задолженности во вне судебном порядке, необходимо продать недвижимое имущество.

  Средства, полученные от продажи недвижимости, будут направлены предприятием на погашение кредиторской задолженности.
К продаже предлагаются гаражи, расположенные по адресу: г. Псков, ул. Л. Толстого, д. 7, площадью 92,8 кв.м. Право муниципальной собственности на земельный участок, общей площадью 995 кв.м. по адресу: г. Псков, ул. Л. Толстого, д. 7,  в Управлении Федеральной регистрационной службы по Псковской области зарегистрировано.

Право хозяйственного ведения в Управлении Федеральной регистрационной службы по Псковской области на вышеуказанный объект недвижимости  зарегистрировано.   Право обременено договором аренды №4/2013 от 06.06.2013 с ООО «Гюмри»,  срок действия которого истекает  06.06.2018.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений   муниципальных правовых актов.

 Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                             Л.О.Морозова